
令和３年４月１日から令和４年３月31日まで
一般会計・特別会計

　収　入 （単位：円）
特別会計

若年技能者人材育成
支援等事業

会 費 2,460,000 2,460,000
補 助 金 35,961,874 35,961,874
事 業 収 入 77,658,968 77,658,968
そ の 他 の 収 入 8,373,243 8,373,243
受 託 事 業 44,770,000 44,770,000

合　　計 169,224,085 124,454,085 44,770,000

　支　出 （単位：円）
特別会計

若年技能者人材育成
支援等事業

事 業 費 84,145,447 59,819,759 24,325,688
管 理 費 74,312,004 55,984,882 18,327,122

合　　計 158,457,451 115,804,641 42,652,810

一般会計・特別会計

　資産の部 （単位：円）
特別会計

若年技能者人材育成
支援等事業

流動資産

　　　　預金 19,172,698 13,902,851 5,269,847
　　　　現金

　　　　未収金 974,941 974,941
固定資産

　　　　建物他 48,614,218 48,614,218

合　　計 68,761,857 63,492,010 5,269,847

　負債の部 （単位：円）
特別会計

若年技能者人材育成
支援等事業

流動負債

　　　　未払金 11,498,195 6,228,348 5,269,847
　　　　前受金

　　　　預り金

固定負債

　　　　引当金等 18,837,578 18,837,578

正味財産 38,426,084 38,426,084

合　　計 68,761,857 63,492,010 5,269,847

科　　目 合　　　計 一般会計

収支決算書総括表

科　　目 合　　　計 一般会計

科　　目 合　　　計 一般会計

貸借対照表総括表
令和４年３月31日現在

科　　目 合　　　計 一般会計
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　一般会計 (単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　　　減

Ⅰ　資産の部

  １，流動資産

　　　現金預金 13,902,851 5,722,723 8,180,128

　　　未収金 974,941 6,021,426 △ 5,046,485

　　流動資産合計 14,877,792 11,744,149 3,133,643

　２．固定資産

　（１）特定資産

　　　　　退職給付引当資産 18,837,578 18,837,578 0

　　　　　運営調整基金 21,657,189 21,655,870 1,319

　　　　特定資産合計 40,494,767 40,493,448 1,319

　（２）その他固定資産 0

　　　　　建物 203,178 270,902 △ 67,724

　　　　　建物付属設備 2,630 5,254 △ 2,624

　　　　　車輛運搬具 372,768 745,531 △ 372,763

　　　　　什器備品 3,921,095 5,644,261 △ 1,723,166

　　　　　電話加入権 10,300 10,300 0

　　　　　敷金 3,309,480 3,309,480 0

　　　　　保証金 300,000 300,000 0

　　　その他固定資産合計 8,119,451 10,285,728 △ 2,166,277

　　　固定資産合計 48,614,218 50,779,176 △ 2,164,958

　　　資産合計 63,492,010 62,523,325 968,685

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　未払金 6,228,348 3,785,144 2,443,204

      前受金 0 10,000 △ 10,000

　　　預り金 0 2,940 △ 2,940

　　　流動負債合計 6,228,348 3,798,084 2,430,264

　２．固定負債
　　　退職給付引当金 18,837,578 18,837,578 0
　　　固定負債合計 18,837,578 18,837,578 0

　　負債合計 25,065,926 22,635,662 2,430,264

Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産
　　指定正味財産合計 0 0 0

　２．一般正味財産 38,426,084 39,887,663 △ 1,461,579

　　（うち特定資産への充当額） 21,657,189 21,655,870 1,319

　　　正味財産合計 38,426,084 39,887,663 △ 1,461,579

　　　負債及び正味財産合計 63,492,010 62,523,325 968,685

貸借対照表
令和４年３月３１日現在
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　一般会計 (単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増益の部
　　（１）経常収益
　　　　特定資産運用益 1,677 2,608 △ 931
　　　　受取会費 2,460,000 2,450,000 10,000
　　　　事業収益 77,658,968 68,796,525 8,862,443
　　　　　職業訓練事業 516,468 1,003,715 △ 487,247
　　　　　技能検定事業 75,447,300 65,994,600 9,452,700
　　　　　技能評価試験 1,695,200 1,798,210 △ 103,010
　　　　受取補助金等 35,961,874 33,786,800 2,175,074
          補助金 35,961,874 33,786,800 2,175,074
　　　　雑収益等 426,820 273,283 153,537
　　　　経常収益計 116,509,339 105,309,216 11,200,123
　　（２）経常費用
　　　　事業費 59,819,759 42,583,552 17,236,207
　　　　　職業訓練事業費 643,725 939,534 △ 295,809
　　　　　　職業能力推進費 0 0
　　　　　　４８時間講習実施費 317,473 346,526 △ 29,053
　　　　　　監督者訓練実施費 84 266,840 △ 266,756
　　　　　　技能向上研修費 326,168 326,168 0
　　　　　技能検定事業費 57,371,983 39,667,709 17,704,274
　　　　　　学科試験実施費 2,588,017 1,476,398 1,111,619
　　　　　　実技試験実施費 36,830,798 19,371,679 17,459,119
　　　　　　基・学科、実技実施費 2,654,641 6,306,085 △ 3,651,444
　　　　　　随・学科、実技実施費 15,298,527 12,513,547 2,784,980
　　　　　技能評価事業費 945,796 1,223,382 △ 277,586
　　　　　　CS試験実施費 493,881 723,735 △ 229,854
　　　　　　B・C試験実施費 451,915 499,647 △ 47,732
　　　　　技能向上推進費 858,255 752,927 105,328
　　　　　　技能五輪費 605,660 581,010 24,650
　　　　　　技能向上費 252,595 171,917 80,678
　　　　管理費 58,151,159 64,038,349 △ 5,887,190
　　　　　会務費 272,825 253,605 19,220
　　　　　　総会費 224,793 209,225 15,568
　　　　　　役員会費 48,032 44,380 3,652
　　　　　事務局費 57,878,334 63,784,744 △ 5,906,410
　　　　　　人件費 49,044,911 52,000,966 △ 2,956,055
　　　　　　管理諸費 8,833,423 11,783,778 △ 2,950,355
　　　経常費用計 117,970,918 106,621,901 11,349,017
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,461,579 △ 1,312,685 △ 148,894
　　　当期経常増減額 △ 1,461,579 △ 1,312,685 △ 148,894
　２．経常外増減の部
　　（１）経常外収益
　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　（２）経常外費用
　　　　除却損 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,461,579 △ 1,312,685 △ 148,894
　　　　　一般正味財産期首残高 39,887,663 41,200,348 △ 1,312,685
　　　　　一般正味財産期末残高 38,426,084 39,887,663 △ 1,461,579
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　受取補助金等 35,961,874 33,786,800 2,175,074
　　　　　補助金 35,961,874 33,786,800 2,175,074
　　　　　一般正味財産への振替額 △ 35,961,874 △ 33,786,800 △ 2,175,074

Ⅲ　正味財産期末残高 38,426,084 39,887,663 △ 1,461,579

正味財産増減計算書

令和３年４月３１日から令和４年３月３１日まで
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(単位：円）

場所・物量等 金　　　額

(流動資産）

預金 普通預金 13,902,851

未収金 974,941

14,877,792

(固定資産）

　特定資産

退職給付引当資産 18,837,578

　定期預金北陸（補助対象） 2,000,000

　普通預金北陸（補助対象） 1,837,578

　定期預金第一（補助対象） 15,000,000

運営調整基金 21,657,189

　定期預金北陸（補助対象外） 10,006,203

　普通預金北陸（補助対象外） 11,650,986

　その他

　固定資産 建物 203,178

建物付属設備 2,630

車輛運搬具 372,768

什器備品 3,921,095

電話加入権 10,300

敷金 3,309,480

保証金 300,000

48,614,218

　　資産合計 63,492,010

(流動負債）

未払金 6,228,348

前受金 0

預り金 0

6,228,348

6,228,348

(固定負債）

退職給付引当金 18,837,578

18,837,578

25,065,926

38,426,084

　資産合計

固定負債合計

　負債合計

正味財産

財　産　目　録
令和４年３月３１日現在

貸借対照表科目

流動資産合計

固定資産合計

流動負債合計
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財務諸表に対する注記

１．重要な会計区分
　(1)固定資産の減価償却の方法
　　　建物　　　　・・・　定率法を採用している。
　　　車輌運搬具　・・・　定率法を採用している。
　　　什器備品　　・・・　定率法を採用している。
　(2)引当金の計上基準

　(3)消費税等の会計処理
　　　消費税等の会計処理は、税込方式を採用している。

２．会計方針の変更
　  平成１９年度から「公益法人会計基準（平成16年10月14日）公益法人等の指導監督等
  に関する関係省庁連絡会議申合せ」に準拠している。

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
    基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

特定資産

　運営調整基金 21,655,870 1,319 0 21,657,189

　退職給付引当資産 18,837,578 358 358 18,837,578

　減価償却引当資産 0 0 0

合　　　計 40,493,448 1,677 358 40,494,767

４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
    基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　目 当期末残高
(うち指定正味財産
からの充当額）

(うち一般正味財産
からの充当額）

(うち負債に対応す
る額）

特定資産

　運営調整基金 21,657,189 0 21,657,189 0

　退職給付引当資産 18,837,578 0 0 18,837,578

合　　　計 40,494,767 0 21,657,189 18,837,578

５．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高(直接法により減価償却を行って
　いる場合)
　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）
科　　　目 取得価格 減価償却累計額 当期末残高

　建物 8,319,180 8,116,002 203,178
　建物付属設備 1,051,680 1,049,050 2,630
　什器備品 23,459,564 19,538,469 3,921,095
　車輛運搬具 7,012,130 6,639,362 372,768

合　　　計 39,842,554 35,342,883 4,499,671

①退職給付引当金・・・職員の退職給付に備えるため、当事業年度における退職給付債
                      務に基づき財務規程第60条の規定による額を計上している。

②減価償却引当金・・・技能検定機材等収納庫の維持管理等に備えるため、財務規程55
　　　　条により同56条の定める額を計上している。
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６．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高(貸倒引当金を
　直接控除した残額のみを記載した場合)
　　債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおり
　である。

（単位：円）

科　　　目 債券金額
貸倒引当金の期末残
高

債権の当期末残高

　未収金 974,941 0 974,941

合　　　計 974,941 0 974,941

７．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
  補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

科　　　目 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額
補助金
　地方公共団体補助金 富山県 0 35,961,874 35,961,874

合　　　計 0 35,961,874 35,961,874

（単位：円）

科　　　目 当期末残高

補助金

　地方公共団体補助金 0

合　　　計 0

８．資金の範囲
    資金の範囲には、下記の科目を含めている。

   現金、普通預金、未収金、立替金、資金前渡金、未払金、前受金及び預り金

９．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳
(単位：円)

科　　　目 前期末残高 当期末残高

現　 金　 預 　金 5,722,723 13,902,851

　　現　　　　　 金 0 0

　　普　通　 預　金 5,722,723 13,902,851

未　　収　　金 6,021,426 974,941

立　　替　　金 0 0

資 金 前 渡 金 0 0

合　　計 11,744,149 14,877,792

未　　払　　金 3,785,144 6,228,348

前　　受　　金 10,000 0

預　　り　　金 2,940 0

合　　計 3,798,084 6,228,348

次期繰越収支差額 7,946,065 8,649,444

指定正味財産

貸借対照表の記載区分
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